附件：
广西壮族自治区党委统战部
广西壮族自治区工业和信息化委员会
广西壮族自治区人力资源和社会保障厅
广西壮族自治区工商行政管理局
广西壮族自治区工商联合会
桂统发〔2011〕34号
★
关于在全区非公有制经济人士中开展
第三届广西优秀社会主义事业建设者
评选表彰活动的通知
各市委统战部，市工业和信息化委员会、人力资源和社会

保障局、工商行政管理局、工商业联合会：
为进一步弘扬优秀社会主义事业建设者精神，做好新形势下新的社会阶层统战工作，最大限度地把新的社会阶层人士团结在党的周围，引导他们做到“爱国、敬业、诚信、守法、贡献”，在推动经济社会发展中充分发挥作用，自治区党委统战部、自治区工业和信息化委员会、人力资源和社会保障厅、工商行政管理局、工商业联合会继续参照中央五部委《关于在非公有制经济代表人士开展第三届优秀中国特色社会主义事业建设者评选表彰活动的通知》（统发〔2009〕59号），决定于2011年年底前在全区非公有制经济人士中开展第三届广西优秀社会主义事业建设者评选表彰活动。现将有关事项通知如下：
一、指导思想
评选表彰活动坚持以邓小平理论和“三个代表”重要思想为指导，全面贯彻落实科学发展观，树立和践行社会主义核心价值体系，大力弘扬“爱国、敬业、诚信、守法、贡献”的优秀社会主义建设者精神，进一步激励广大非公有制经济人士和新的社会阶层人士的积极性和创造性，为建设富裕文明和谐新广西实现富民强桂新跨越做出更大贡献。
二、评选范围和表彰名额
在我区各级工商局依法注册登记并从事生产经营的个人独资企业的投资人、合伙企业中的主要合伙人、私营有限责任公司、股份有限公司中的控股股东、受聘于外资企业的中方高级管理人员以及民办非企业单位、中介组织的主要自然人出资者中，为社会主义建设事业做出突出贡献者。
评选表彰活动范围适当兼顾中小型非公有制经济企业和中介组织。此次评选不含港、澳、台人士；已获全国和自治区级优秀中国特色社会主义事业建设者荣誉的不再参评。
本次评选表彰广西优秀社会主义事业建设者50名。
三、评选条件
政治素质好，坚决拥护中国共产党的领导和社会主义制度，拥护党的路线、方针、政策，坚定走社会主义道路。自觉学习邓小平理论和“三个代表”重要思想，贯彻落实科学发展观。企业具备一定规模，企业管理制度完善，资产质量较高、财务状况良好，企业年销售收入在2000万元以上、纳税在500万元以上（个体工商户或中介组织纳税在30万元以上）。及时足额发放员工工资和为员工缴纳社会保险。党、团和工会组织健全并发挥较好作用，做到爱国、敬业、诚信、守法、贡献，在本地区和同行业中起到表率作用。企业近3年来支持公益事业100万元以上，个体工商户或中介组织在30万元以上，同时在以下方面表现突出：
1、积极履行社会责任，安全生产，节能减排、保护环境，关爱职工、劳动关系和谐稳定、诚实守信，参与光彩事业、社会主义新农村建设和社会公益事业等方面；
2、注重科技实力和自主创新能力提升，创立自主品牌、自主知识产权、发明专利、新产品开发和新技术推广等方面；

3、实践社会主义核心价值体系，坚持以人为本，重视企业文化建设，开展精神文明活动，树立社会主义荣辱观，弘扬正气、抵制不良倾向，注重提高员工的思想道德素质和科学文化素质，追求健康文明的生活方式等方面。
四、评选程序和要求
1、推荐评选工作必须坚持公开、公正、公平的原则，在充分发扬民主广泛征求意见的基础上，按照企业党组织或企业所在地基层党组织申报、市级评选表彰活动领导小组评比审核、自治区评选表彰活动领导小组最终评定的工作程序，自下而上，逐级上报。
2、参评人所在单位党组织或企业所在地基层党组织在充分听取本企业员工意见的基础上，向县（市、区）级工商联申报参评材料；县（市、区）级工商联将申报人材料报同级党委统战部。党委统战部、工商联在征求同级工信委、人社局、工商局、税务局、环保局、工会、公安局、纪检等单位和部门的意见后，根据评选条件推荐候选人，并将推荐人选申报材料、各部门书面意见及统战部推荐意见呈报市评选表彰活动领导小组。要求于2011年9月30日前完成。
3、市级评选表彰活动领导小组按照自治区评选表彰活动领导小组分配的候选人名额，组织召开市级工信委、人社、工商、税务、环保、工会、公安、纪检等单位参加的评审会议，对县（市、区）推荐人选进行评审（推荐人选材料应于评审会前三天送达各有关单位）。市级评选表彰活动领导小组确定本市拟推荐候选人并经市委同意后，形成书面意见与候选人材料于2011年10月15日前上报自治区评选表彰活动领导小组办公室。
4、自治区工商联直属会员，由自治区工商联在征求企业所在市统战部、工商联意见基础上，结合各地推荐情况和工作实际，将符合条件且表现较好的候选人名单及相关材料，于2011年9月30日前报送自治区评选表彰活动领导小组办公室。
5、民营科技创业人员及管理技术人员、中介组织从业人员等新的社会阶层人士由统战部门牵头，商有关部门提名候选人。并按程序报送自治区党委统战部审核，经自治区党委统战部审核后，于2011年9月30日前报送自治区评选表彰活动领导小组办公室。
6、自治区评选表彰活动领导小组办公室对所有候选人进行审查后，10月中旬提交自治区评选表彰活动领导小组评审，确定公示人选，在面向全区范围的媒体上公示5个工作日。公示期满后，自治区评选表彰活动领导小组根据公示情况确定表彰对象。
五、奖励办法
以自治区党委统战部、工信委、人社厅、工商局、工商联名义授予“广西优秀社会主义事业建设者”称号，颁发奖章和证书。
六、组织领导
由自治区党委统战部牵头，自治区工信委、人社厅、工商局、工商联联合组成第三届广西优秀社会主义事业建设者评选表彰活动领导小组（成员名单见附件1），负责推荐、评选、表彰的各项工作。领导小组下设办公室，办公室设在自治区党委统战部经济处（联系电话：0771-5568628、5568600、5568626，传真：0771-5566789），负责日常工作。
各市要成立相应的组织机构，负责本市的评选推荐工作。各有关部门切实重视，加强领导，密切配合，各司其职，共同做好评选表彰工作。
附件：1.广西优秀社会主义事业建设者评选表彰活动领导小组及办公室组成人员名单
2.广西优秀社会主义事业建设者候选人名额分配表
 3.广西优秀社会主义事业建设者申报审批表
自治区党委统战部         自治区工业和信息化委员会

自治区人力资源和社会保障厅   自治区工商行政管理局

自治区工商业联合会
2011年8月23日
主题词：优秀社会主义建设者  评选表彰  通知

中共广西壮族自治区委员会统战部办公室      2011年8月23日印发
（共印120份）
附件1

第三届广西优秀社会主义事业建设者评选表彰活动领导小组及办公室组成人员名单
一、领导小组

组  长：冯成善  自治区党委统战部副部长、自治区工商联党组书记
副组长：候  刚  自治区工信委总工程师
韦刚强  自治区人力资源和社会保障厅副厅长、公务员局常务副局长
王其贵  自治区工商局副局长
   黄振东  自治区工商联副主席
成  员：蒋  劼  自治区公务员局副局长

韦峥芳  自治区党委统战部经济处处长
冯秀琴  自治区党委统战部党外知识分子工作处处长
彭晓燕  自治区公务员局考核奖励处处长
张  杰  自治区工信委中小企业处处长
黄定波   自治区工商局个体处处长

韦克平  自治区工商联会员部部长
二、领导小组办公室
主  任：韦峥芳（兼）自治区党委统战部经济处处长
副主任：冯秀琴  自治区党委统战部党外知识分子工作处处长
牙东豪  自治区公务员局考核奖励处副处长
韦雨江   自治区党委统战部经济处副处长
附件2

评选第三届广西优秀社会主义事业
建设者候选人名额分配表
（共50名）
	序号
	市别
	名额

	1
	南宁市
	5（其中个体工商户1名）

	2
	柳州市
	4（其中个体工商户1名）

	3
	桂林市
	4

	4
	梧州市
	3

	5
	北海市
	3

	6
	防城港市
	2

	7
	钦州市
	3

	8
	贵港市
	3

	9
	玉林市
	3

	10
	百色市
	3

	11
	贺州市
	2

	12
	河池市
	3

	13
	来宾市
	3

	14
	崇左市
	3

	15
	区直
	6（其中中介组织等新的社会阶层人士3名）

附件3
广西优秀社会主义事业建设者
申报审批表
参 评 人：
       自治区党委统战部
            自治区工业和信息化委员会
            自治区人力资源和社会保障厅
            自治区工商行政管理局
            自治区工商业联合会
二0一一年
广西优秀社会主义事业建设者推荐表
	姓  名

	性别

	出生
年月

	相片

	籍  贯

	民族

	党派

	学  历

	学位

	职称

	企业名称

	职务

	本人电话

	手机

	身份证号

	本
人
简
历

	主要社会
职务

	主要
荣誉

	2008年以来参加社会公益事业情况（注明时间和项目名称）

	累计捐款
金额
（万元）

	累计捐物
价值金额
（万元）

	企    业    主    要    情    况

	企业名称

	工商登记号

	企业性质

	注册资金（万元）

	所属行业

	资产总额（万元）

	企业地址

	资产负债率

	联系人

	手机

	传真

	经
济
状
况
	2008年
	销售收入          万元；纳税总额         万元；
利润总额         万元

	2009年
	销售收入          万元；纳税总额         万元；
利润总额         万元

	2010年
	销售收入          万元；纳税总额         万元；
利润总额         万元

	员
工
状
况
	2010年员工数

	近三年新进员工数

	其中吸纳下岗职工数

	2010年员工参加社会保险情况
	保险名称
	应保人数
	实保人数
	参保率

	医疗保险

	养老保险

	工伤保险

	党团工会群组织
建设时间
	建立党组织时间
	建立团组织
时间
	建立工会组织时间

	行业地位或影响

	近三年来有无重大劳动争议、安全生产事故

	简   要   事   迹
（由参评企业所在单位组织或所在地党组织填写）
                                         推荐单位党组织（签章）
                                             年    月   日

	市级评选表彰活动领导小组意 见
	（签章）

年    月   日

	市委
意见
	（签章）
年    月    日

	主办单位意见

	自治区党委统战部：
（签章）

年   月   日
	自治区工业和信息化委员会：
（签章）

               年   月   日

	自治区人力资源和社会保障厅：
（签章）
年   月   日
	自治区工商行政管理局：
（签章）
    年   月    日

	自治区工商业联合会：
（签章）

年   月   日
	自治区评选表彰活动领导小组：
（签章）
年    月    日

PAGE
- 4 -